
COMUNE DI CASCIA
Provincia di Perugia

ESTRATTO DAL VERBALE DELLA SEDUTA DEL CONSIGLIO COMUNALE

DELIBERAZIONE COPIA DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero
24
Data
26-04-17

Oggetto:VARIAZIONE DI BILANCIO. Istituzione intervento per
acquisto arredi scolastici.

L'anno  duemiladiciassette, il giorno  ventisei del mese di aprile
alle ore 17:20, nella sala consiliare dell'Ente, si è riunito il
Consiglio Comunale, in seduta  di Prima convocazione in sessione
Straordinaria, che é stata partecipata ai signori Consiglieri a norma
di legge.

Risultano presenti alla trattazione dell'argomento in oggetto:

======================================================================

GINO EMILI P REALI PIERO P
MARIO DE CAROLIS P NARDI GIULIANO P
CASTELLUCCI LANFRANCO P LUISA DI CURZIO P
LEOPARDI MICHELE A GIOVANNOLI DANIELE A

======================================================================

Assegnati n. 8                                    Presenti n.    6
In carica n. 8                                    Assenti  n.    2

Gli intervenuti  sono in numero legale.
Presiede
il sig. GINO EMILI,
in qualità di SINDACO

Partecipa
il Segretario
sig. Benedetti Giuseppe
Scrutatori sono stati nominati i sig.ri:

REALI PIERO
NARDI GIULIANO
LUISA DI CURZIO

DELIBERA DI CONSIGLIO del COMUNE DI CASCIA N. 24 del 26-04-2017 Pag. 1



Quindi, il Presidente, in prosieguo di seduta, passa all’argomento posto al n. 6)
dell’ordine del giorno, che ha per oggetto:
“.VARIAZIONE DI BILANCIO. Istituzione intervento per acquisto arredi
scolastici."

La proposta sottoposta al Consiglio Comunale è la n. 28 del 24/04/2017 del
Responsabile Area servizi Culturali, così formulata:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO-CULTURALE

Premesso:
- che a seguito del sisma del 24 agosto/30 ottobre 2016, si è dovuto provvedere
al trasferimento delle scuole di ogni ordine e grado in sedi agibili, al fine di
consentire l'effettuazione di interventi di ripristino dell'agibilità degli edifici
scolastici;
- che il trasloco reiterato ha reso evidenti carenze e vetustà delle suppellettili e
degli arrei scolastici, per i quali si rende opportuno provvedere quanto prima
alla integrazione e al rinnovo;

Considerato che questo ente è stato destinatario di donazioni pervenute da
imprese e privati a favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici del 24
agosto/30 ottobre 2016, e che l'utilizzo di quota parte delle stesse per la finalità
sopra indicata  è pienamente coerente e compatibile con gli obiettivi che tali atti
di liberalità intendono perseguire;

Atteso che, riguardo al rinnovo degli arredi scolastici, le necessità principali
attengono all'acquisto di una congrua dotazione di tavoli e sedie per gli alunni
della scuola primaria e secondaria di questo Comune;

- che da una preliminare indagine di mercato la spesa occorrente ammonta ad
€ 8.000,00, e che, pertanto, si rende necessario istituire, mediante variazione,
apposito intervento di bilancio;

Ritenuto:-di dover eseguire apposita variazione al bilancio di previsione 2017/2019 annualita'
2017 compensativa tra diverse missioni e programmi la cui competenza e' attribuita al
consiglio ai sensi dell'art.175 c.2 del D.Lgvo 267/2000 consistente nello spostamento di
somme dalla missione 11.2 alla missione 4.2 come riportato in dettaglio in apposito
allegato "A" che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

-di dover dare atto, ai fini  dei vincoli di finanza pubblica (pareggio di bilancio) di cui
all'art.1 c.466 L.232/2016  (legge di Stabilita' 2017)  che con la presente variazione non
viene alterato il saldo in quanto trattasi di compensazione a zero;

-di dover dare atto che le spese oggetto della presente variazione non alterano i vincoli
di riduzione della spesa pubblica

ACQUISITO il parere del Revisore unico dei conti previsto dall'art.239 comma 1 lettera
b) del D.lgs. 267/2000, in atti;

DELIBERA DI CONSIGLIO del COMUNE DI CASCIA N. 24 del 26-04-2017 Pag. 2



ACQUISTI i pareri di cui all’art. 49 del TUEL 267/2000 con votazione favorevole
unanime

Tutto ciò premesso e considerato;
Ai sensi del T.u. 267/2000;

PROPONE

1. Di adottare atto di variazione al bilancio di previsione del corrente esercizio,
per l'istituzione di apposito intervento destinato all'acquisto di arredi scolastici
per la scuola primaria e secondaria di primo grado, dotato di risorse per Euro
8.000,00;

IL CONSIGLIO COMUNALE

Udita la proposta del Responsabile del Servizio socioculturale di questa
amministrazione;

Ritenuto di dovervi aderire e far propria;

Ritenuto inoltre:-di dover eseguire apposita variazione al bilancio di previsione 2017/2019 annualita'
2017 compensativa tra diverse missioni e programmi la cui competenza e' attribuita al
consiglio ai sensi dell'art.175 c.2 del D.Lgvo 267/2000 consistente nello spostamento di
somme dalla missione 11.2 alla missione 4.2 come riportato in dettaglio in apposito
allegato "A" che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

-di dover dare atto, ai fini  dei vincoli di finanza pubblica (pareggio di bilancio) di cui
all'art.1 c.466 L.232/2016  (legge di Stabilita' 2017)  che con la presente variazione non
viene alterato il saldo in quanto trattasi di compensazione a zero come dimostrato
nell'apposito prospetto riportato nell'apposito allegato "B";

-di dover dare atto che le spese oggetto della presente variazione non alterano i vincoli
di riduzione della spesa pubblica

ACQUISITO il parere del Revisore unico dei conti previsto dall'art.239 comma 1 lettera
b) del D.lgs. 267/2000, in atti;

Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del servizio finanziario

A voti......legalmente espressi;

D E L I B E R A

1. di adottare apposita variazione al bilancio di previsione 2017, mediante
istituzione di un nuovo intervento di bilancio con la dotazione di € 8.000,00,
destinato all'acquisto di tavoli e sedie per la scuola primaria e secondaria di
primo grado presenti in questo Comune;

DELIBERA DI CONSIGLIO del COMUNE DI CASCIA N. 24 del 26-04-2017 Pag. 3



2)di dover eseguire apposita variazione al bilancio di previsione 2017/2019 annualita'
2017 compensativa tra diverse missioni e programmi la cui competenza e' attribuita al
consiglio ai sensi dell'art.175 c.2 del D.Lgvo 267/2000 consistente nello spostamento di
somme dalla missione 11.2 alla missione 4.2 come riportato in dettaglio in apposito
allegato "A" che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

3)di dover dare atto, ai fini  dei vincoli di finanza pubblica (pareggio di bilancio) di cui
all'art.1 c.466 L.232/2016  (legge di Stabilita' 2017)  che con la presente variazione non
viene alterato il saldo in quanto trattasi di compensazione a zero  come dimostrato
nell'apposito prospetto riportato nell'apposito allegato "B";

4)di dover dare atto che le spese oggetto della presente variazione non alterano i
vincoli di riduzione della spesa pubblica

5)Di trasmettere l'allegato "C"  al tesoriere comunale, ai sensi dell’art. 216 del D.Lgs. n.
267/2000 ;

DI DICHIARARE con successiva, favorevole ed unanime votazione il presente
provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'Art. 134 4° comma del D.Lgs
267/2000, stante l'urgenza di provvedere.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione n. 28 del 24/04/2017 del Responsabile Area Servizi
Culturali
Udito il Presidente, il quale illustra la proposta di deliberazione in argomento e
successivamente dichiara aperta la discussione.

Dato atto che sono stati acquisiti i prescritti pareri di cui all'art.49 del d.lgs. 267/2000 e
ss. mm. ii.;

Ritenuto di approvare la proposta di deliberazione sopra riportata demandando al
Responsabile dell’Area proponente gli adempimenti conseguenti all’adozione del
presente atto.

Eseguita la votazione in forma palese, per alzata di mano, con il seguente risultato,
proclamato dal Presidente:
- presenti: n. otto;
- votanti: n.  otto;
- favorevoli: n. otto;
- contrari: n. zero;
- astenuti: n. zero

DELIBERA

- di approvare la proposta di deliberazione sopra indicata, demandando al Responsabile
dell’Area proponente gli adempimenti conseguenti all’adozione del presente atto.

DELIBERA DI CONSIGLIO del COMUNE DI CASCIA N. 24 del 26-04-2017 Pag. 4



Il Presidente dichiara approvata la deliberazione sopra indicata.

La deliberazione prende il n. 24 dell'anno 2017.

Di seguito, il Presidente chiede di votare l’immediata eseguibilità della delibera, ai sensi
dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e ss. mm. ii..

Il Consiglio Comunale, esegue la votazione in forma palese, per alzata di mano, con il seguente
risultato proclamato dal Presidente:
- presenti: n. otto;
- votanti: n.  otto;
- favorevoli: n. otto;
- contrari: n. zero;
- astenuti: n. zero

Il Presidente dichiara approvata l’immediatamente esecutività della delibera in
argomento.

DELIBERA DI CONSIGLIO del COMUNE DI CASCIA N. 24 del 26-04-2017 Pag. 5



Visto lo schema di deliberazione che precede ai sensi della’rt. 49 del
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267
Si esprime: Per la regolarità tecnica: parere favorevole

F.to LA RESPONSABILE DELL’AREA
GINO EMILI

----------------------------------------------------------------------

Visto lo schema di deliberazione che precede ai sensi della’rt. 49 del
F.Lgs. 18.08.2000 n. 267
Si esprime: Per la regolarità  contabile: parere favorevole

LA RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZIO FINANZIARIO
F.to LATTANZI PATRIZIA

---------------------------------------------------------------

La presente deliberazione estratta dal verbale della seduta viene
sottoscritta come segue:

SINDACO                       Segretario
F.to GINO EMILI                F.to Benedetti Giuseppe

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 29-03-18 al 13-04-18 Registro Albo Pretorio n. 639

   SEGRETARIO
       F.to VULPIANI SIMONA

Li, 29-03-18

======================================================================
ESECUTIVITA'

La presente deliberazione pubblicata all'Albo Pretorio di questo
Comune dal 29-03-18 al 13-04-18:

[] per decorrenza dei termini di cui all'art.134, comma 3, del D. Lgs.
18-8-2000, n. 267, in data 26-04-17:  26-04-17  diviene esecutiva,

[S] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, a norma dell'art.
134, c.4 del D.lgs. 267/2000.

SEGRETARIO COMUNALE
F.toBenedetti Giuseppe

E’ copia conforme all’originale.

Cascia, li
                     SEGRETARIO

F.to VULPIANI SIMONA

DELIBERA DI CONSIGLIO del COMUNE DI CASCIA N. 24 del 26-04-2017 Pag. 6


